lentim Gentil, no dia 29 de Dezembro de 2016, nas vias internas do 
Centro de Eventos Maria Cavalin, em Valentim Gentil, com funda-
mento no parecer do procurador jurídico do Município e no art. 25, 
“caput” e inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, e autorizo o em-
penho da despesa, no valor de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três 
mil reais), em favor da empresa S4 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
LTDA - CNPJ nº 08.047.906/0001-73, com sede na Avenida Antô-
nio Diederichsen, nº 400 – Sala 602 – Jardim America, em Ribeirão 
Preto - SP, de acordo com seu contrato social, cuja proposta de pre-

[...]

terrenos urbanos, edificados ou não, para efeito de cálculo e lança-
mento dos Impostos Predial e Territorial Urbano deste Município, 
para o exercício de 2.017, com base nos valores lançados no exercí-
cio de 2.016, como segue:

I - FERNANDÓPOLIS:
Setor 01	 R$ 135,83	 (cento e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos)
Setor 02	 R$ 128,29	 (cento e vinte e oito reais e vinte e nove centavos)
Setor 03	 R$ 120,78	 (cento e vinte reais e setenta e oito centavos)
Setor 04	 R$ 113,23	 (cento e treze reais e vinte e três centavos)
Setor 05	 R$ 105,66	 (cento e cinco reais e sessenta e seis centavos)
Setor 06	 R$ 98,13	 (noventa e oito reais e treze centavos)
Setor 07	 R$ 86,78	 (oitenta e seis reais e setenta e oito centavos)
Setor 08	 R$ 79,27	 (setenta e nove reais e vinte e sete centavos)
Setor 09	 R$ 71,71	 (setenta e um reais e setenta e um centavos)

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal 
nº 46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajus-
tado para R$ 257,72 (duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e 
dois centavos), considerando o índice oficial de inflação, registra-
do no período correspondente (INPC – Novembro/2016), em con-

formidade com o disposto no Parágrafo 1º do supracitado disposi-
tivo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-